
ETT NYHETSBREV TILL VÅRA VÄNNER

Det finns alltid ett 
större perspektiv
VARJE SÄNDNING som Human Bridge skickar ut i världen bidrar 
till en positiv utveckling i det lokala sammanhang som mottagande 
klinik eller sjukhus verkar. 

Häromveckan landade ett mejl i min inkorg från en kontakt på 
besök i Guinea. Bakgrunden till besöket var att följa upp ett projekt 
som hans församling arbetar med i landet och som innebär upp– 
byggnad av en läkarstation/klinik i staden Faranah. Från början 
var byggnaden mer eller mindre tom på nödvändig utrustning som 
behövdes för att dra igång verksamheten. 

Det är i sådana sammanhang som Human Bridge kommer in med 
resurser och kompetens. Veckorna innan pandemin bröt ut skickade 
Human Bridge en container innehållande sjukvårdsmaterial och 
utrustning till den nya kliniken. 

Idag har verksamheten vuxit och det finns många exempel på positiv 
utveckling som insatserna fört med sig. 

• Kliniken har i dagsläget 600– 700 patienter varje månad och 
antalet växer stadigt.

• Man har kunnat anställa en kirurg samt en barnmorska som även 
är narkossköterska, vilket innebär att kliniken nu har två läkare 
och två barnmorskor.
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Kliniken 
utsågs nyligen 
till det bästa 
sjukhuset i 
regionen.



• På kliniken utförs operationer som kejsarsnitt, bråck–  och 
blindtarmsoperationer.

• Totalt har kliniken tolv anställda. Det fi nns även ett fl ertal 
praktikanter som är där frivilligt för att få mer erfarenhet i väntan 
på arbete.

• Klinikens laboratorium har blivit som ett referenslabb i regionen. 
Det är hit man vänder sig för att få de bästa och mest tillförlitliga 
provsvaren. 

• Solpanelsutrustningen, inköpt av Pingstförsamlingen i Huskvarna 
och medskickad i Human Bridge container, gör att kliniken är 
självförsörjande när det gäller el. Med vissa anpassningar, 
exempelvis timers för aircondition– aggregaten, har man kunnat 
säkra elförsörjning dygnet runt.

• Kliniken är en viktig vaccinationscentral i området. Man har fått 
en särskild kyl för detta av myndigheterna vilken servas av två 
separata solpaneler.

• Kliniken utsågs nyligen till det bästa sjukhuset i regionen.

Det fi nns alltid ett större perspektiv än det vi själva ser, hur ett 
samhälle utvecklas genom att olika intressenter bidrar med 
det man är duktig på. Human Bridge del är just att skapa bättre 
förutsättningar för en fungerande sjukvård i närområdet. 

Robert Bergman
Direktor Human Bridge

NYA AVTAL MED REGIONER
Human Bridge har under hösten skrivit avtal med två regioner i 
landets norra delar. Det handlar om Region Västernorrland och 
Region Gävleborg som vill skänka sin utrangerade utrustning 
för att den ska kunna användas i biståndsinsatser.

– Det är vi förstås tacksamma för. Avtalen med regionerna 
är ett sätt för oss att säkerställa infl ödet av material. Det är 
värdefullt för att vi ska kunna planera projekt, men också för 
att vi ska kunna fortsätta ta på oss nya projekt utan att ha saker 
i lager, säger Robert Bergman.

Att Human Bridge har kapacitet och rutiner för att ta hand 
om stora volymer sjukhusutrustning är en viktig faktor för 
samarbeten.

– Utmaningen för oss är att ju längre upp i landet vi kommer 
desto svårare blir logistiken. Just nu tittar vi på lösningar för 
lastning och frakt. Det är viktigt för oss att kunna upprätthålla 
en hög servicegrad gentemot verksamheterna som överlåter 
material till Human Bridge. 

HB Rosersberg 
redo när insamlings– 
kraven skärps
Den nya anläggningen i Rosers-
berg, som kommer att tas i bruk 
under första kvartalet 2024, är 
ett viktigt steg i Human Bridge 
förberedelser för den kommande 
lagstiftningen kring hanteringen 
av textil och textilavfall. Från 1 
januari 2025 ska samtliga EU– 
länder ha separata insamlingar för 
textil, samtidigt skärps kraven på 
återanvändning och materialåter-
vinning.  

I Sverige köper vi 14 kilo textil 
per person och år, varav hela åtta 
kilo hamnar i hushållssoporna. 
Med nytt regelverk och förändra-
de beteenden kommer mängden 
insamlade kläder på sikt att öka. 
För närvarande har Human Bridge 
avtal med 118 av Sveriges 290 
kommuner om att hantera all 
insamlad textil. 

HB Rosersberg har fokus på 
storskalig insamling och hantering 
av textil med kapacitet att han-
tera och sortera över 20 000 ton 
årligen. Motsvarande utveckling 
kommer att ske av anläggningen i 
Holsbybrunn där storsäckshante-
ringen ska kompletteras med ett 
väderskyddat transportband för 
lossning. Human Bridge ser också 
över möjligheterna att etablera 
anläggningar i norra Sverige för 
att kunna hantera ökade volymer. 



Deras insatser är ett värdefullt tillskott till Human 
Bridge verksamhet. Volontärerna ger av sin tid 
men upplever att de får mycket tillbaka, i form av 
gemenskap, glädje och meningsfullhet.

På Human Bridge finns en lång tradition av volontärer, 
både gamla och unga. En del har specialistkunskaper 
inom sjukvård vilket underlättar hanteringen av bland 
annat operationsmaterial. Några kommer ofta, andra 
mer sällan. Gemensamt för alla är att de ger av sin tid 
och sitt engagemang.

– Det är roligt och socialt att komma hit, vi brukar 
prata och skratta och ha trevligt, säger Iréne Karlsson.
Hon är en av flera kvinnor som finns på Human Bridge 
regelbundet för att hjälpa till med sorteringen av 
kläder. De brukar jobba några timmar på förmiddagen 
och sedan fika tillsammans.

– När man är pensionär finns det inte så mycket att 
göra hemma. Då känns det bra att vara här och göra 
nytta, säger Berit Andersson. 

De är överens om att det känns meningsfullt att kunna 
bidra till att andra människor får det bättre. Många av 
damerna i volontärgänget tillverkar också babypaket, 

filtar packade med bland annat kläder, blöjor och tvål, 
som ingår i Human Bridge sändningar.

– Man får göra det lilla man kan, säger Ann-Marie 
Aldebert. 

– När det finns så mycket elände i världen så vill man 
gärna bidra på något sätt. Ibland kan man önska att 
man vore rik och kunde ge till alla som behöver. Men 
har man en vilja att hjälpa så finns det andra sätt än 
bara pengar. Att vara här känns gott i själen, säger 
Robena Andersson.

Efter en tids inslussning jobbar volontärerna 
självständigt. De får ingen ersättning men är 
försäkrade under tiden de är på plats. 

– Volontärerna är en värdefull resurs för oss och en 
viktig länk i kedjan där alla behövs för att det ska 
fungera, säger depåchef Carl-Johan Svensson och 
tillägger att volontärerna också är fina ambassadörer.

– Vi hoppas och tror att volontärerna berättar om sitt 
arbete för andra och därmed sprider kunskapen om 
Human Bridge och vad vi gör. 

Volontärerna – en värdefull resurs



Under sommaren valde Lindra Second Hand i Hjo att 
hålla öppet sex dagar i veckan istället för, som tidi-
gare, tre. Det föll väl ut och under hösten har butiken 
fortsatt på samma spår, med vissa justeringar. Bakom 
satsningen står Pauline Kristensen, som axlade rollen 
som butikschef i våras.

Pauline Kristensen jobbade tidigare som handledare 
på kommunens arbetsmarknadsenhet som har sina 
lokaler vägg i vägg med Lindrabutiken. När rollen som 
butikschef utlystes valde hon att söka och i maj påbör-
jade hon sitt nya jobb.

– Jag kände att det var dags för något nytt. Det här 
var en tjänst som tilltalade mig både när det gäller 
ansvarsdelen och att få möta människor. Här får jag 
utvecklas samtidigt som jag kan använda min kunskap 
och känna att jag bidrar, säger hon.

I butiken jobbar förutom Pauline två ordinarie per-
sonal. Här finns också värdefulla resurser i form av 
volontärer och personer i arbetsträning eller rehabili-
tering.

– Vi har exempelvis ett fint samarbete med socialpsy-
kiatrin i kommunen. Det är också viktigt för oss att ha 
en dialog med Arbetsförmedlingen och Försäkrings-
kassan för att visa att vi finns och kan hjälpa till med 
praktik och arbetsträningar. Vi anpassar arbetet efter 
personernas förutsättningar så att de ska känna sig 
trygga, säger hon och tillägger att hon har god nytta 
av sin bakgrund som utbildad beteendevetare och 
socialpsykolog. 

Pauline gillar att jobbet är varierat och att ingen dag 
är den andra lik.

– Jag har ju huvudansvaret för personalen och äg-
nar en dag i veckan åt administrativa uppgifter, men 
annars är jag överallt och hjälper till. Sorterar, diskar, 
åker till återvinningscentralen, jag hugger i där det be-

hövs. Jag tror att det är viktigt som chef att engagera 
sig och vara beredd att smutsa ned sig, det är så man 
får engagerade anställda, säger Pauline.

Under sommaren valde hon att tillsammans med sina 
anställda gå ifrån de tidigare öppettiderna och hålla 
Lindrabutiken i Hjo öppen 10–18 alla vardagar samt 
10–14 lördag.

– Hjo är en sommarstad, vi ville ta vara på det. Det föll 
väl ut och efter sommaren valde vi att fortsätta, men 
vi korrigerade tiderna lite och öppnar vid 11 istället. 
Feedbacken vi fått är att många tycker att det är bra 
att vi är tillgängliga. Andra secondhandbutiker i Hjo 
har begränsade öppettider vilket gör att folk kommer 
till oss i första hand. 

Nya butikschefen i Hjo 
förlänger öppettider



NY LAGSTIFTNING får inte slå sönder redan befintliga 
strukturer för insamling och hantering av textil. Det 
är ett av de centrala budskapen i Human Bridge 
remissvar på EU-kommissionens förslag på revidering 
av avfallsdirektivet som lämnats in till klimat–  och 
näringslivsdepartementet. Tillsammans med en rad 
andra instanser, som organisationer, myndigheter, 
företag och kommuner, har Human Bridge fått 
möjlighet att lämna synpunkter på avfallsdirektivet 
som innebär att alla EU-länder ska samla in textil 

separat från annat avfall från och med 2025. 

Human Bridge är positiva till att producentansvar 
införs men poängterar att det redan idag finns 
fungerande system för storskalig insamling av textil 
i Sverige. Human Bridge vill också att det införs 
ett regelverk för minskad nyproduktion av kläder, 
tydligare krav kring återbruk och att endast textilier 
som inte går att återbruka eller återvinna ska 
betraktas som avfall.  

I NOVEMBER BESÖKTE Lars Råsberg, adminis-
trativ chef och biträdande direktor, och Cristofer 
Ståhlgren, chef logistik och försäljning, reger-
ingskansliet i Stockholm för att ge Human Brid-
ge syn på en hållbar textilhantering. Där togs de 
emot av Eva Iveroth, sektionschef på klimat- och 
näringslivsdepartementet, och Elin Simonsson, 
kansliråd på regeringskansliet som båda jobbar 
med miljöfrågor på EU-nivå. 

Elin Simonsson är Sveriges representant i EU- 

förhandlingarna kring det nya avfallsdirektivet 
medan Eva Iveroth varit med och tagit fram EU:s 
regelverk kring waste shipment, som styr export 
och import av avfall.

– Vi upplevde att det var ett bra möte. Det var 
värdefullt för oss att ge vår bild och jag upple-
ver att de tog till sig av det vi sa. De var intres-
serade, lyssnade och ställde frågor, säger Lars 
Råsberg. 

Remissvar avfallsdirektivet



TIDIGARE FICK KSIUSHIAS MAMMA bära henne när familjen 
skulle ta sig någonstans. Idag tar Ksiushia sig fram själv med 
hjälp av rollator. 

–  Idag kommer hon till och med och möter mig när jag är på 
väg hem från jobbet. Det hade jag inte ens kunnat drömma om 
tidigare. Ksiushia njuter verkligen av sin nyvunna självständig-
het. Den betyder så mycket. Och ju mer hon tränar desto bättre 
kondition, balans och koordination får hon. 

Hjälpen till barn med funktionsnedsättningar vid Xenia Lukians 
Center är en av många insatser som görs i Ukraina.

–  Tack för all omsorg och hjälp, inte minst i dessa tider av krig 
och oro. Ni hjälper oss att ge barnen en bättre barndom. Den 
tacksamhet vi känner är oändlig.

NU MÅR HON BÄTTRE men när Woinyshet kom in till Hakim 
Gisaw-sjukhuset i etiopiska Debre Berhan fem dagar tidigare 
var hon medvetslös och i mycket dåligt skick, uttorkad och med 
leverproblem. Medicineringen hon fått har gjort stor nytta och 
extra glad är Woinyshet så klart över att åttaåriga dottern Mani-
der nu är på besök. 

I princip alla sängar på sjukhuset kommer från svenska sjuk-
hus. Det är sängar som utrangerats men som rekonditionerats 
hos Human Bridge. På många håll där ekonomin är tuff finns 
det ibland inte ens pengar till det mest grundläggande möble-
manget och utrustningen. Då blir nyttan av hjälpen från svenska 
regioner, kommuner och företag extra påtaglig.

HÄR GÖR HJÄLPEN NYTTA

– DET NI BIDRAR MED möjliggör högkvalitativ medicinsk 
vård för de boende i vår region, inte minst de för tidigt 
födda barnen. Vi kan inte nog uttrycka vår uppskattning, 
låter sjukhusledningen vid sjukhuset i Brovary, Ukraina, 
meddela.

Sjukhuset har tagit emot sjukhusutrustning, möble-
mang, rullstolar, sjukhussängar och förbrukningsmaterial 
men också mer avancerad medicinsk utrustning, venti-
latorer, utrustning för fototerapi, stationära och mobila 
kuvöser.

Human Bridge samarbetar med regioner, sjukhus, kom-
muner och företag i Sverige för att understödja sjukhus i 
utsatta områden runt om i världen med relevant utrust-
ning och material. Tack till alla som bidrar!


